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[Jensen-Aale.] 
raadvild over for, hvorledes man bedst skal 
gribe Modstanden an mod det Forslag, der 
er forelagt af Regeringen, og som man paa 
en eller anden Maade gerne skulde have 
ændret ved. Jeg kan ogsaa meget vel for- 
staa, at det ærede Medlem for 3die Kreds 
forsigtigt sagde: den Kreds, jeg indtil nu 
repræsenterer. Der kan jo heri godt ligge, 
og det kan vel næppe tænkes andet, end 
at der heri ligger en Ængstelse for, at det 
ikke vil vare ret længe, idet han er klar 
over, at den Politik, hans Parti har ført i 
disse Aar, specielt i dette Tilfælde, meget 
let kan bevirke, at det spinkle Flertal, hans 
Vælgertal andrager, forsvinder, og da man 
i den Kreds, mere end -noget andet Sted 
antagelig, lægger Vægt paa det mere per- 
sonlige, kan jeg meget vel forstaa, at det 
ærede Medlem nu vil gøre sin Indflydelse 
gældende over for det, som han paa dette 
Punkt synes ikke er rigtigt. Det er der ikke 
noget at sige til. Jeg skal i øvrigt ikke blande 
mig i denne Broderstrid, den skal jeg over- 
lade til de Herrer selv. 

Maa jeg til den ærede Ordfører for Det 
konservative Parti (Lange) sige, at jeg har 
ikke i mindste Maade villet animere til eller 
forsøgt paa at antyde, at man skulde fore- 
tage Stemmekøb, nej, jeg har sagt, at .Par- 
tiet Venstre er der Udvikling i, for det har 
altid været imod Støtte til Arbejderne og til 
Husmændene, men nu udvikler det sig 
til ogsaa at være imod Støtte til de øvrige 
Landbrugere, dem, som Partiet kalder- sine 
egne Vælgere. 

Den ærede Ordfører for de Konserva- 
tive siger endvidere, at de tænker ikke paa 
særlig Støtte til deres Vælgere, nej, de tænker 
paa, hvad der er Retfærdighed. Jeg vil da 
spørge det ærede Medlem, om han ikke 
synes, der er Retfærdighed i at støtte dér, 
hvor man mener, der trænges haardest. Vi 
fra vor Side mener, det er rigtigst at støtte 
de Erhverv, der er i Vanskeligheder, men 
det ærede Medlem siger: Nej, hele Land- 
bruget har Krav paa Støtte, og det skal det 
have ved at faa høje Priser paa de Pro- 
dukter, det fremskaffer; men det vil altsaa 
sige, at det ærede Medlem er Tilhænger af, 
at den allerfattigste skal være med til at 
hjælpe den velhavende Landbruger. 

Jeg har lige et Par Bemærlminger til 
den ærede Ordfører for Venstre, skønt den 
ærede Ordfører ingen Ord henvendte til 
mig, antagelig ud fra den Betragtning, at 
det, jeg har sagt, er rigtigt til Punld og 
Prikke 홢 ellers ved jeg, at det ærede Med- 
lem nok skulde have været der 홢, og det 
kan jeg ikke have det fjerneste imod., 

tværtimod, jeg noterer det med Tilfredshed, 
thi jeg mener, at mine Udtalelser er absolut 
rigtige, ikke mindst angaaende det ærede 
Medlems Bemærkning om, at Regeringen 
og Regeringspartierne ikke har villet for- 
handle med Udvalget 홢 thi det er en po- 
sitiv Urigtighed. Det ærede Medlem og 
hans Parti har kategorisk afvist at for- 
handle om Afsnit II, Rentetilskuddet, og 
det ærede Medlem kan jo ikke modsige os, 
naar vi siger, at Rentetilskuddet i Virke- 
ligheden er det, som i Øjeblikket batter 
mest, og det er nu, vi bør hjælpe dem, der 
trænger haardest. 

Den ærede Ordfører mener, at Rege- 
ringen nok vil komme til bedre Erkendelse, 
gaa i sig selv og optage en Forhandling med 
Oppositionen. Det forekommer nu mig, at 
det ha,vde været rigtigere, om Oppositionen 
havde optaget en Forhandling med Mini- 
steriet om Ministeriets Forslag; men det har 
man positivt afvist 홢 Afsnit II  har man 
jo ikke villet være med til under nogen som 
helst Form. Og det ærede Medlem kan, 
som sagt, ikke benægte, at naar det gælder 
om at hjælpe Landbruget, saa er det det, 
der. batter mest i Øjeblikket. Det ærede 
Medlem siger, at Venstre har været meget 
ivrigt for at naa et Resultat. Ja, hvad. man 
forstaar ved Iver, afhænger naturligvis af 
Temperamentet; det er i Dag 5 Uger siden, 
vi havde det foreliggende Lovforslag til 
første Behandling her i Tinget, og vi staar 
i Dag faktisk paa samme Standpunkt, som 
da vi begyndte, og saa kommer det ærede 
Medlem og paastaar, at Ministeriet har 
siddet med korslagte Arme. Ja, det hænder 
maaske en Gang imellem for en Minister 
saavel som for et Medlem af den ærede Ord- 
førers Parti, maaske sjældent for den ærede 
Ordfører selv, men i hvert Fald: den ærede 
Ordfører har siddet med korslagte Arme, 
naar det gjaldt Afsnit 11, og det er jo et 
væsentligt Punkt i Komplekset. Derfor kan 
den ærede Ordfører ikke vente at blive be- 
tragtet som andet end som Ordfører for dem 
i Landstinget, der er med til at standse det 
gode Lovforslag, som meget store Dele af 
det danske Landbrug og en endnu større 
Part af den danske Befolkning i Dag ser 
hen til med Forventning og haaber paa at 
faa gennemført. Det ærede Medlem og hans 
Parti og Det konservative Folkeparti kan 
ikke løbe fra Ansvaret; de har Ansvaret, 
hvis dette Forslag ikke bliver til Lov.' 

Lange: Den højtærede Indonrigsmi- 
nister sagde, at Konverteringen ikke kan 
gennemføres i et Rigsdagsudvalg 홢 eller 
planlægges, sagde Ministeren maaske. Deri 


